R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​842

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 22 de outubro de 2008, em Audiência Pública na Câmara Municipal de Botucatu, com a presença da Sra. Márcia Rossato, Secretária Municipal do Planejamento, e do Sr. André Peres, Secretário Municipal da Saúde, foi discutido o problema da emissão indiscriminada do “passe saúde”, tanto para a entrega aos pacientes como para venda normal da EAOB - Empresa Auto-Ônibus Botucatu;

CONSIDERANDO que os vereadores presentes na Audiência, em conformidade com a Lei Municipal nº 4218, de 04 de março de 2002, consideram a necessidade de tomada de atitude para corrigir tal problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, a imediata providência para que a EAOB - Empresa Auto-Ônibus Botucatu faça apenas o número de “passes saúde” que serão fornecidos para a Secretária Municipal de Saúde, em cor diferenciada do passe normal e contendo impresso a denominação PASSE SAÚDE, como prevê a supracitada Lei Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2008.

Vereadores autores:

	LELO PAGANI
PT
	CARLOS TRIGO
PT
	PROF. CALDAS
PCdoB

	PROF. VAROLI
PV
	CULA
PR